
1. Úvod 
2. Soustava daní v ČR 

2.1 Soustava daní v ČR 
2.2 Definice základních pojmů 

3. Obecný pohled na daň z příjmů fyzických osob , 
3.1 Zdroje informací 

3.1.1 Novela zákona o daních z příjmu 
3.1.2 Další zdroje informací 

3.2 Struktura zákona o daních z příjmů 
3.2.1 Přehled částí zákona 
Orientační "mapa" zákona č. 586/1992 Sb.9 o daních z příjmů 

3.3 Poplatník daně z příjmů fyzických osob 

3.4 Předmět daně 

3.5 Zdaňovací období 

3.6 Osvobození od daně 
3.7 Základ daně, dílčí základy daně 

3.7.1 Rozbor jednotlivých příjmů z hlediska daně z příjmů fyzických 
osob 27 
3.7.2 Výpočet základu daně 

3.8 Nezdanitelné části základu daně 

3.9 Odčitatelné položky od základu daně 

3.10 Slevy na dani 
3.10.1 Slevy na dani podle §35 ZDP 
3.10.2 Slevy na dani podle § 35ba ZDP 
3.10.3 Daňové zvýhodnění na vyživované dítě 

3.11 Algoritmus výpočtu daně 

3.12 Daňové přiznání 
3.13 Zálohy na daň 

4. Daň z příjmů FO - detailní pohled 
4.1 Příjmy ze závislé činnosti a funkční požitky (§ 6 ZDP) 

4.1.1 Příjmy ze závislé činnosti 
4.1.2 Funkční požitky 
4.1.3 Nepeněžní příjem 
4.L4 Příjmy, které nejsou předmětem daně... 
4.1.5 Dílčí základ daně § 6 ZDP 
4.1.6 Záloha na daň 
4.1.7 Vybírání a placení daně z příjmů FO ze závislé činnosti 
a funkčních požitků 



4. 1. 8 Postup při zdaňování příjmů dle § 6 ZDP 
4.1.9 Roční zúčtování a povinnosti plátce 

4.2 Příjmy z podnikání a jiné samostatné výdělečné činnosti (§ 7 ZDP) 
4.2.1 Příjmy z podnikání. 
4.2.2 Příjmy z jiné samostatné výdělečné činnosti 
4.2.3 Daňové režimy a techniky výběru daně z příjmů z podnikání a 
jiné samostatné výdělečné činnosti 
4.2.4 Možnosti uplatnění výdajů 
4.2.5 Daňová evidence 

4.3 Příjmy z kapitálového majetku 
4.3.1 Vymezení příjmů z kapitálového majetku 
4.3.2 Dílčí základ daně 
4.3.3 Režimy zdanění u příjmů z kapitálového majetku 

4.4 Příjmy z pronájmu 
4.4.1 Vymezení příjmů z pronájmu 
4A.2 Dílčí základ daně §9 ZDP 
4.4.3 Možnosti uplatnění výdajů: 

4.5 Ostatní příjmy 
4.5.1 Vymezení ostatních příjmů 
4.5.2 Ostatní příjmy osvobozené od daně 
4.5.3 Dílčí základ daně § 10 ZDP 
4.5.4 Techniky výběru daně 

4.6 Výpočet příjmů spoluvlastníka 
4.7 Výpočet příjmů účastníka sdružení, které není právnickou osobou. 
4.8 Výpočet příjmů spolupracujících osob 


